REPUBLIKA E SHQIPERISIE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM NR 39 Daté 10.03 .2020

“PiER PROPOZIMI E KRITEREVE , PER FAMILJET NE NEVOJE QFE
TRAJTOHEN ME BLLOK- FONDIN DERI NE 6%"”

Né mbéshtetje t€ nenit 21, t& ligjit nr.9355, daté 10.03.2005. “Pér ndihmén dhe shérbimet
shogérore™, t&€ ndryshuar, té¢ Kreut IV, pika 2 & vendimit nr 955, daté 07.12.2016, t& Ké&shillit
t€ Ministrave “Pér pércaktimin e kritereve, t&€ procedurave, dokumentacionit dhe masés sé&
pérfitimit t€ ndihmés ekonomike”, t€ ndryshuar dhe Udhézimit nr.5, daté 17.02.2017 “Mbi
pérdorimin e fondit té kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike deri né 6 pér qind”, i
ndryshuar dhe né udhézimin e Ministrisé sé Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale nr 1190/1
prot, daté 23.02.2018 “Pér pérdorimin e fondit deri né 6% Propozojme keto kritere .Ké&shilli
Bashkiak Dib&r né mbledhjen e datés 10.03.2020 miratoi me 17 vota pro.

VENDIM

[

Familjet me nje Prind (Nga humbja e bashkeshortit/ Bashkeshortes ).

2. Familjet Nene-Vajze (Ajo familje qe ka vetem keto dy persona

3. Familjet me probleme te dhunes ne familje ( Dhuna per shkage te ndryshme ,nga
verefikimi faktik )

4. Familjet Rome dhe Egjyptjane ge jane ekstremisht te varfra.

5. Familjet te cilat jane verefikuar nga Sektori 1 Sherbimit Social ge jane ekstremisht te

varfra Struktura pergjegjese per Sherbimin Social prane Bashkise Diber .

6. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet sektori i ndihmés ekonomike dhe sektori i

finances.
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